PREFEITURA DE

VALINHOS

Oficio n°® 1.425/2019-DTL/GP/P

Valinhos, em 03 de setembro de 2019

Ref.. Requerimento n° 1.867/19-CMV
Vereador José Henrique Conti
Processo administrativo n° 17.459/2019-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo a solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador José Henrique Conti, consultada a area
competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Exceléncia, os esclarecimentos
aos guesitos formulados, como seguem:;

1. O departamento competente da Municipalidade efetuou vistoria em individuo
arbdreo localizado na Rua Marcilio Anibal, 165. Parque dos Cocais?

2. Referida &rvore estd comprometida?

3. Em estando comprometida a espécime arbérea, ha possibilidade de corte? Se
sim, quando sera executado o servigo?

Resposta: Atendendo aos questionamentos do nobre Edil, segue em anexo, os
esclarecimentos prestados pela area técnica da Secretaria de Obras e Servigos
Publicos.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha
elevada consideragao e ja patenteado respeito. L
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ORESTES PREVITALE JJINIOR
Prefeito Municipal

CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
Data/Hora Protocolo: 06/Q9/2019 16.14

Resposta n.® 1 a0 Reguarimenio n.®* 1067/2018

Rutoria: ORESTES PREVITALE

Anexo: 02 foihas

Assunto: Respests ao Requerlnento n.! 1867/2019 Infornaghes sobre
individuc arbérea na Rua Nareilio Anibal, n.? 165, Pargue dos Cocals.

%® PROTOCOLO

A

Sua Exceléncia, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO
Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos (GJ/gj)

Y 877/2019

PACO MUNICIPAL - PALACIO INDEPENDENCIA - Rua Antonio Carlos, 301 - Centro — Valinhos ~ SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 ~ e-mail: imprensa@valinhos_sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br
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VALINHOS

A
Secretaria de Obras e Servigos Publicos (SOSP)

Em resposta ao requerimento n° 1.867/2019 de autoria do vereador José Henrique Conti,

informo:

1. O departamento competente da Municipalidade efetuou vistoria em individuo arbéreo
focalizado na Rua Marcilio Anibal, 165, Parque dos Cocais?
Sim. Foi realizada vistoria no local e constatada a presenga de um exemplar arbéreo

morto.

2. 2. Referida arvore esté comprometida?
Sim. Apés avaliagio deste Departamento de Pragas e Jardins foi constatada
justificativa técnica para proceder a remogdo do exemplar arbéreo que se encontra

morto.

3. Em estando comprometida a espécime arbérea, ha possibilidade de corte? Se sim, guando
sera executado o servico?
Sim. Devido o tempo de execucido de cada demanda ser varidavel, somada as
demandas em carater de urgéncia que sdo imprevisiveis e adversidades climaticas,
fica praticamente impossivel determinar precisamente uma data para execuc¢io da
cada servigo.,

Entretanto por se tratar de exemplar arbéreo em risco sera atendido com maior

L

Paulo Damiano

Departamgnto de Pragas e Jardins
Diretor

29/08/2019

prioridade.
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